
Salačova Lhota
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.524034N, 14.980226E

Nadmořská výška: 573 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 597 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.salacovalhota.cz

Současnost obce Salačova Lhota
První společenskou organizací , která v Salačově Lhotě vznikla, a to již v roce 1925, byl Sbor dobrovolných
hasičů. Hlavní myšlenkou pro zakládající členy tohoto spolku byla ochrana majetku občanů před
požáry. Členové sboru tuto myšlenku naplňují dodnes. Nyní jako jediná fungující organizace v obci
organizuje kulturní akce, sportovní akce a pomáhá při zvelebování obce.V roce 2001 byla dokončena
přístavba společenského sálu s kapacitou  pro 120 osob, která výrazně pomohla zvýšení
pořádání  kulturních akcí jako jsou setkání rodáků, oslavy „Dne matek" , divadelních vystoupení,
pořádání zábav, masopustu, hasičského plesu a dalších tradičních akcí.Místní hřiště bylo v
posledních letech rozšířeno o dětský koutek, víceúčelovou zpevněnou plochu pro tenis, florbal, nohejbal
a další sporty.  K příjemnému pobytu v areálu sportoviště určitě přispívá i nově vybudovaný altán
s vnitřním ohništěm. Celý areál slouží pro pořádání sportovních a kulturních akcí a je určen k
trávení volného času pro rodiny s dětmi a mládež. Vrcholnou každoroční sportovní akcí  je tradiční
pořádání závodů horských kol „Strážišťská šlapka".Zastupitelstvo obce se nyní rozhodlo investovat
do rozvoje bydlení a vybudovat lokalitu pro novou bytovou zástavbu. Tímto krokem chce být obec Salačova
Lhota připravena na případné zájemce o výstavbu rodinného domku a o trvalý pobyt v malebné
vesničce pod vrchem Strážiště na Pacovsku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/794/salacova-lhota/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:04:53


